Договор №___

              на техническое обслуживание бытового газоиспользующего оборудования,

              расположенного в жилых (многоквартирных) домах.
                                                                                                     «___»__________20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоГазСервис», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице генерального директора Демченковой Н.И., действующей на основании Устава предприятия, с одной стороны  и _____________________________________________________________________________

                                                              (Ф.И.О.)

владелец (наниматель) жилья, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                              1. Предмет и цели Договора

1.1 Предметом настоящего Договора является возмездное предоставление Исполнителем Заказчику комплекса услуг по сервисному техническому обслуживанию и ремонту внутренних газопроводов от отключающего устройства и газоиспользующего оборудования в составе : __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ расположенного по адресу : _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

1.2. Оказываемые услуги должны осуществляться в соответствии с Постановлением Московской областной Думы от 08 апреля 2010г. № 1/115-П, Законом Московской области от 04 февраля 2010г. № 4/107, Правилами пользования газом в быту №86-П от 26 апреля 1990г., Федеральным Законом «О безопасности домового газового оборудования», Законом № 239 от 20 июня 2009г.
                                                                  2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1Соблюдать условия настоящего Договора.

2.1.2.Оказывать Заказчику следующие услуги, согласно Прейскуранту ООО «ТеплоГазСервис»:

- проводить техническое обслуживание газоиспользующего оборудования по мере необходимости или по заявке Заказчика;

- проводить обследование газоиспользующего  оборудования по требованию Заказчика в течение 1-дня после поступления заявки;
- проводить ремонт газоиспользующего оборудования, замену необходимых деталей в течение 1-го  дня с момента оплаты Заказчиком необходимых работ.

-в случае необходимости, замены комплектующих деталей, Исполнитель осуществляет работу после приобретения их Заказчиком

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Соблюдать условия настоящего Договора.

2.2.2. Своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Исполнителя  в соответствии с  заказом-нарядом и условиями настоящего Договора.

2.2.3. Нести ответственность за сохранность и целостность газоиспользующего оборудования, за невыполнение мероприятий, указанных в техническом заключении обследования газоиспользующего оборудования.

2.2.4. Сообщить немедленно о неисправности или повреждении газоиспользующего оборудования Исполнителю.

2.2.5. При выезде из помещения на длительный срок не оставлять газоиспользующее оборудование без присмотра, перекрывать краны перед газоиспользующим оборудованием.
2.2.6. Выполнять письменные предупреждения  специализированной организации об устранении нарушений, допущенных Заказчиком при эксплуатации газовых приборов.

2.2.7. Не допускать проведения любых работ с газоиспользующим оборудованием без предварительного извещения и согласия Исполнителя.
2.2.8.  При выезде из занимаемой квартиры известить об этом Исполнителя.

2.2.9  Обеспечивать уполномоченным  представителям Исполнителя доступ в помещение, где установлено газоиспользующее оборудование.
                                                                 3. Права сторон

3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Входить в помещение,  где установлено газоиспользующее оборудование, в соответствии с заявкой Заказчика.

3.1.2 Приостанавливать предоставление услуг в случаях:

-  не поступления платы за услуги по обслуживанию;

- не выполнение пунктов 2.2. с письменным уведомлением Заказчика.

3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Требовать от Исполнителя устранения  повреждений газоиспользующего оборудования на основании заказа-наряда и оплаты необходимого объема работ ( за исключением газоиспользующего оборудования находящегося на гарантии завода изготовителя ).

3.2.2. Получать от Исполнителя возмещение ущерба, причиненного виновными действиями  или бездействием его сотрудников, в случаях, предусмотренных действующим  законодательством.

                                                            4. Оплата  услуг и порядок расчетов

4.1. При  заключении настоящего Договора Заказчик оплачивает Исполнителю следующие услуги:

- вызов специалиста:

п. Красково - 200 рублей;
п Томилино -250 рублей;
п. Малаховка, , г. Люберцы -380 рублей;
г. Лыткарино,п. Октябрьский, г. Дзержинский-400 рублей;

- обследование 1-ой единицы газовой плиты-   350 рублей;
- обследование 1-ой единицы газовой колонки – 520 рублей;
- за заключение Договора 350 рублей.
Выявленные неисправности при обследовании газоиспользующего оборудования устраняются за счет заказчика согласно Прейскуранту ООО «ТеплоГазСервис»
 4.2.Неисправности и ремонт газоиспользующего оборудования устраняются согласно заявок .Заказчика в соответствии с  прейскурантом  Исполнителя на момент подачи заявки.

 4.3. Выполнение всех видов работ производится после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
                                                              5. Срок действия Договора
5.1 Договор вступает в силу с момента поступления денежных средств Заказчика на расчетный счет Исполнителя и действует в течение одного года.

                                                             6. Ответственность сторон
6.1. Исполнитель не несет ответственности  перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло по вине Заказчика или вследствие действия непреодолимой силы.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за качество деталей завода изготовителя.

6.3.  Заказчик не несет ответственности перед Исполнителем за неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло по вине  Исполнителя или вследствие  действия непреодолимой силы.

6.4.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами настоящего Договора своих обязательств, стороны несут ответственность в порядке и размерах, предусмотренных настоящим законодательством.

                                                                7. Прочие условия.

7.1.  Все споры, связанные с неисполнением или ненадлежащим  исполнением Исполнителем или Заказчиком обязательств по настоящему Договору, в том числе по требованиям  о возмещение ущерба, решаются путем переговоров, а при невозможности решения спора – в судебном порядке.

7.2. Права и обязанности   сторон по настоящему Договору могут быть переданы другим лицам только в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством.
7.4. В случае изменения законодательства, влекущего недействительность настоящего Договора или его отдельных положений, Договор подлежит изменению с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством.

7.5. Все изменения, дополнения к настоящему Договору действительны, если они изложены в письменной форме и  подписаны обеими сторонами.

7.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

                                                                7. Реквизиты сторон:

Заказчик:____________________________________________________________________
Адрес:________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ Телефон:______________________________________________________________________

Паспорт серия________№__________ выдан________________________________________________________________________

                                             (кем выдан, дата выдачи)
Исполнитель: ООО «ТеплоГазСервис»

Юридический адрес: 140073, Московская обл., Люберецкий р-н, РП  Томилино, ул. Державина,д.9-а
Р/сч. 40702810902600142712 в Люберецком филиале Банка «Возрождение» г. Люберцы, БИК 044525181, к/с 30101810900000000181, ИНН/КПП 5027170721/502701001.

Телефон: 8(495)723-40-24, 8-910-484-08-98

                                                               8. Подписи сторон

Заказчик

                                                                                                                      Исполнитель

_______________  /_______________/                   ________________/Демченкова Н.И./

                                                                                    М.П.